АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.05.2016 г.  № 691-н
	О внесении изменений в постановление

администрации Марксовского муниципального района от 15.04.2016 г. № 527-н

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 25 сентября 2013 г. № 2839 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 15.04.2016 года № 533-н «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов расположенных на территории муниципального образования город Маркс», постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 09.06.2014 года № 1256-н «Об утверждении Схемы размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 15.04.2016 г. № 527-н «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области» следующие изменения:

1.1.
Наименование постановления после слов «нестационарных торговых объектов» дополнить словами «(нестационарных объектов)».

1.2.  Распорядительную часть постановления дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Распространить действие следующих подпунктов пункта 1 данного постановления:

-
1.2. «Методика определения начального (минимального) размера финансового предложения за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области»;

-
1.3. «Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области»;

-
1.4. «Положение о проведении открытого конкурса на предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области»;

-
1.5. «Порядок принятия решения о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения конкурсных процедур», на размещение нестационарных аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Марксовского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.04.2016 г.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района

                                                 О.А. Тополь